UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Assertio Septem Sacramentorum Aduersus Mart. Lutherum

Heinrich <VIII., England, König>

Parisiis, 1562

Avthor Hoc In Prologo Taxat Lutherum, quem ad vnguem vsque depingit,  
asserens rationem atque materiam, simul & ordinem eorum qua  
prosequetur.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30233**

AUTHOR HOC  
IN PROLOGO TAXAT

Lutherum, quem ad vnguem vsque  
depingit, asserens rationem atque  
materiam, simul & ordinem  
eorum qua prosequetur.

Cantic. 2.

CHRISTI vox in canticis  
est: Capite nobis vulpes  
paruulas, quæ demoliuntur  
vineas. Qua plane monet  
hæreticos esse capiendos  
antequam adolefcant. Nam hi vulpinis  
fraudibus vineas, hoc est ecclesiam Chri-  
sti demoliri student. Optarim igitur vt  
hâc vocem audiiffent hi, quibus ex officio  
incumbit hæreticos, dum paruuli sunt,  
comprehendere. Neque enim hodie tam  
grauis efflet in ecclesia tēpeftas & rerum  
omniū perturbatio, SI LUTHERVS  
dum efflet vulpecula, fuiffet repressus. At  
nunc euasit in vulpem grandiusculam,  
annofam, & veteratricem, tot dolis, astu-  
tiis, artibus instructam, vt medium teneri  
difficillimum fit. Sed quid dixi, vulpem

Prela-  
torum ne-  
gligentia  
nascuntur  
errores.

Malitia  
Lutheri de-  
pingitur.

parum est: canem dixissem rabidum, imò  
lupum rapacissimum, aut sæuissimā quā-  
dam vrsam, quæ raptis catulis, furore  
quodam agitur: vel magis hæc omnia si-  
mul. Multas enim hoc monstrum intra  
se bestias alit. Sed & eiusmodi nomē cla-  
turis apprime gloriatur. Seipsum enim  
appellat vrsam & leenam. Nam & vtrā-  
que se futurum catholicis pollicetur. Lu-  
therum (inquit) habebitis vrsam in via, &  
leenam in semita. In eiusmodi monstrum  
euasit ex vulpecula iam tandem Luthe-  
rus. Vulpem enim egit aliquādiu fraudi-  
bus, mendaciis, subterfugiis. deinde canis  
factus est, impudentia, latratu, mordacita-  
te. Lupum postea se præbuit rapacitate,  
feritate, laniatu. Postremo leenam & vr-  
sam ostentat sese, furore, sequitia, crudeli-  
tate. Portentosa certe belua est, adeo ut  
nec earum bestiarum, quas Daniel in ma-  
ri vidit, horrenda monstrositas poterit  
huius vnius beluæ malitiam sufficienter  
exprimere. Oculos habet quasi hominis,  
quia nihil supra hominem videt, & ta-  
men perinde atque si fuisset aliquādo ra-  
ptus in tertium cœlum, os eius ingentiā  
loquitur: lingua præditus est virulentissi-

*Plurima  
mala efficit  
Lutherus.*

*Appropria-  
ta Lutheri  
metaphora.*